Datos Personales

EVALUACION DE DESEMPERO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021
EVALUACION DE COMPETENCIAS

No. Identificacion : 0919425884
Nombres: JAVIER OMAR
Apellidos : CLAVIJO MORANTE
Direcciéon: LA JOYA ETAPERLAMZ 4V 9
Teléfono: 098976098
Celular: 098976098
Género: MASCULINO
Estado Civil: CASADO
Agencia: GUAYAQUIL
Departamento : NOVOCENTRO GUAYAQUIL
Cargo: ASISTENTES DE SERVICIOS AL CLIENTE

Nivel Jerarquico :
Jefe Inmediato :

Area de Estudio :

Escolaridad : UNIVERSITARIO
Fecha de Nacimiento :  1984-11-07
Peso de las Evaluaciones:
Relacion Peso Gestionadas Finalizadas
Autoevaluacion 10.00% 1 1
Pares 20.00% 2 1
Supervisor 50.00% 1 0
Cliente Interno 20.00% 2 0

ASISTENTES DE SERVICIOS AL CLIENTE

JESSICA KATERINE CAPELLO MEJIA
ADMINISTR./FINANZAS
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Resumen General

EVALUACION DE DESEMPERO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021
EVALUACION DE COMPETENCIAS

o Valor
FEEC Obtenido
Autoevaluacion 3.75
Cliente Interno 0.00
Pares 4.00
Supervisor 0.00
Promedio Ponderado 1.17
Promedio Proceso 3.09
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Valor

; Valor : Valor Valor Valor Valor
Competencia Autoevaluacion (I:n“tgrr]rgi Pares Supervisor Promedio Ponderado Promedio Proceso
1 Conocimiento del puesto 4.00 0.00 4.00 0.00 1.20 3.26
2 Habilidades de comunicacion 3.67 0.00 4.00 0.00 117 3.06
3 Habilidades de Direccion 4.00 0.00 4.00 0.00 1.20 2.83
4 Planificacion y Resolucion 3.75 0.00 4.00 0.00 1.18 2.98
5 Productividad 3.33 0.00 4.00 0.00 1.13 3.07
6 Trabajo en equipo 3.75 0.00 4.00 0.00 1.18 3.11
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EVALUACION DE DESEMPERAO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021

Conocimiento del puesto (1.20)

EEE ] Valor :

Autoevaluacién
Cliente Interno

Pares

Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Habilidades de comunicacion (1.17)

4.00
0.00
4.00
0.00
1.20
3.26

Analisis por Competencia

EVALUACION DE COMPETENCIAS

Auto Clien

From

Proc

Relacion Valor ;

Autoevaluacion
Cliente Interno

Pares

Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Habilidades de Direccion (1.20)

EEE ] Valor :

Autoevaluacién
Cliente Interno

Pares

Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Planificacion y Resolucion (1.18)

Relacién Valor :

Autoevaluacion
Cliente Interno

Pares

Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Productividad (1.13)

3.67
0.00
4.00
0.00
1.17
3.06

4.00
0.00
4.00
0.00
1.20
2.83

3.75
0.00
4.00
0.00
1.18
2.98

Auto Clien

Prom

Prac

Auta Clien

Prar

Proc

Autao Clien

Prom

Prac

EVALUACION DE DESEMPERO PRISMA CLIENTE
INTERNO 2021

JAVIER OMAR CLAVIJO MORANTE




Autoevaluacion 3.33 eptola oy s e s o sl :
Cliente Interno 0.00 2T "
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Trabajo en equipo (1.18)
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Conocimiento del

puesto

AnAilisis por Pregunta

1.- Entiende las funciones y responsabilidades del puesto. (1.20)

Relacion  Valor

Autoevaluacién
Cliente Interno
Pares
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

2.- Posee los conocimie

Relacion  Valor

Autoevaluacién
Cliente Interno
Pares
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

Habilidades de
comunicacion

4.00
0.00
4.00
0.00

1.20

3.27

4.00
0.00
4.00
0.00

1.20

3.26

EVALUACION DE DESEMPERO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021
EVALUACION DE COMPETENCIAS
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ntos y habilidades necesarios para el puesto. (1.20)
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3.- Articula ideas de forma eficaz. (1.20)

Relacion  Valor

Autoevaluaciéon
Cliente Interno
Pares
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.- Participa en las reuniones. (1.10)

4.00
0.00
4.00
0.00

1.20

3.04
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Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 3.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado SA0 0.8
Promedio 0.4
Proceso SOl 0

Auta Clien Pares Super Prom Proc

5.- Sabe escuchar. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 Zaz

2.8
Pares 4.00 ot
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.
Promedio L
Proceso SHOES 0

Auto Clien Pares Super Prom Proc

Habilidades de
Direccion

6.- ¢, Cree que el empleado esta mejor preparado para otro puesto dentro de la compafiia? (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 Feb
Cliente Interno  0.00 Za2

2.6
Pares 4.00 o4
Supervisor 0.00 2

1.6
Promedio 1.3
Ponderado 20 0.8
Promedio 0.4
Proceso Zle 0

Auto Clien FPares Super Prom Proc

7.- Transmite bien los objetivos a los integrantes de su area (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o)
Cliente Interno  0.00 taz

2.8
Pares 4.00 oo
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.8
Promedio g
Proceso ST 0

Auto Clien Pares Super Prom Proc

8.- Comunica a todos en su area el éxito en el cumplimiento de objetivos. (1.20)



Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado B2 0.8
Promedio 0.4
Proceso 2R 0

Autao

Clien Pares Super Prom Proc

9.- Demuestra dotes de liderazgo. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 Zaz

2.8
Pares 4.00 ot
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.
Promedio L
Proceso L 0

Auto

Clien Pares Super Prom Proc

10.- Motiva a su equipo para conseguir los objetivos. (1.20)

Relacion  Valor 5
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 a2

2u
Pares 4.00 o4
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 2y 0.8
Promedio g
Proceso Y 0

Auta

Clien Paresz Super Praom Prac

Planificacion y
Resolucién

11.- Trabaja de forma organizada. (1.10)

Relacion  Valor z
Autoevaluacion 3.00 o)
Cliente Interno  0.00 taz

2.8
Pares 4.00 oo
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado — 0.8
Promedio g
Proceso S 0

Auto

Clien Pares Super Prom Proc

12.- Requiere una supervision minima. (1.20)




Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado B2 0.8
Promedio 0.4
Proceso 2D 0

Auta Clien Pares Super Prom Proc

13.- Es capaz de identificar problemas. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 Zaz

2.8
Pares 4.00 ot
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.
Promedio L
Proceso 2t 0

Auto Clien Pares Super Prom Proc

14.- Reacciona rapidamente ante las dificultades. (1.20)

Relacion  Valor 5
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 a2

2.8
Pares 4.00 o4
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 2y 0.8
Promedio g
Proceso e 0

Auta Clien Paresz Super Praom Prac

Productividad
15.- Consigue los objetivos. (1.10)

Relacion  Valor Z
Autoevaluacion 3.00 o)
Cliente Interno  0.00 a2

2.8
Pares 4.00 oot
Supervisor 0.00 ; E
Promedio 1:2
Ponderado 1LY 0.5
Promedio 0.4
Proceso selle 0

Auto Clien Pares Super Praom Prac

16.- Puede manejar varios proyectos a la vez. (1.10)



Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 3.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado SA0 0.8
Promedio 0.4
Proceso Sy 0

Autao

Clien

Pares Super Prom Proc

17.- Consigue los estandares de productividad. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 Zaz

2.8
Pares 4.00 ot
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.
Promedio L
Proceso SOt 0

Auto

Clien

Pares Super Prom Proc

Trabajo en equipo

18.- Sabe trabajar en equipo. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado S0 0.8
Promedio 0.4
Proceso SLill 0

Autao

Clien

Pares Super Prom Proc

19.- Ayuda a su equipo. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o)
Cliente Interno  0.00 a2

2.8
Pares 4.00 oot
Supervisor 0.00 ; E
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.5
Promedio 0.4
Proceso selle 0

Auto

Clien

Pares Super Praom Prac

20.- Trabaja bien con distintos tipos de persona. (1.10)




Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 3.00 Fub
Cliente Interno  0.00 Za2

2u
Pares 4.00 a4
Supervisor 0.00 3 z
Promedio 1:2
Ponderado SA0 0.8
Promedio 0.4
Proceso SOl 0

Auta Clien Pares Super Prom Proc

21.- Participa en conversaciones de grupo. (1.20)

Relacion  Valor

4
Autoevaluacion 4.00 o
Cliente Interno  0.00 Zaz

2.8
Pares 4.00 ot
Supervisor 0.00 ; z
Promedio 1:2
Ponderado 120 0.
Promedio L
Proceso sellt 0

Auto Clien Pares Super Prom Proc




Andalisis GAP

EVALUACION DE DESEMPEfRO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021
EVALUACION DE COMPETENCIAS

Conocimiento del puesto

Autoevaluacion 4.00 -

Cliente Interno 0.00 -4.00
Pares 4.00 0.00
Supervisor 0.00 -4.00

Habilidades de comunicacién

Autoevaluacion 3.67 -

Cliente Interno 0.00 -3.67
Pares 4.00 0.33
Supervisor 0.00 -3.67

Habilidades de Direccién

Autoevaluacion 4.00 -

Cliente Interno 0.00 -4.00
Pares 4.00 0.00
Supervisor 0.00 -4.00

Planificacion y Resolucion

Autoevaluacion 3.75 --
Cliente Interno 0.00 -3.75
Pares 4.00 0.25
Supervisor 0.00 -3.75
Productividad

Autoevaluacion 3.33 -
Cliente Interno 0.00 -3.33
Pares 4.00 0.67
Supervisor 0.00 -3.33

Trabajo en equipo

Autoevaluacion 3.75 -
Cliente Interno 0.00 -3.75
Pares 4.00 0.25
Supervisor 0.00 -3.75
EVALUACION DE DESEMPERO PRISMA CLIENTE JAVIER OMAR CLAVIIO MORANTE

INTERNO 2021






Fortalezas y Areas de Desarrollo

EVALUACION DE DESEMPEAO PRISMA CLIENTE INTERNO 2021

Fortalezas (Mayor o Igual a 60%)

No existen Fortalezas

Areas de Desarrollo (Menor a 40%)

EVALUACION DE COMPETENCIAS

o (Hahilidades de Direccion) ¢Cree que el empleado esta mejor preparado para otro puesto dentro de la compafiia?

o (Habilidades de Direccion) Transmite bien los objetivos a los integrantes de su area

« (Habilidades de Direccion) Comunica a todos en su area el éxito en el cumplimiento de objetivos.

o (Hahilidades de Direccion) Demuestra dotes de liderazgo.

« (Habilidades de Direccion) Motiva a su equipo para conseguir los objetivos.

« (Conocimiento del puesto) Entiende las funciones y responsabilidades del puesto.

« (Conocimiento del puesto) Posee los conocimientos y habilidades necesarios para el puesto.

(Planificacion y Resolucion) Requiere una supervision minima.

(Planificacion y Resolucion) Es capaz de identificar problemas.

(Planificacion y Resolucion) Reacciona rapidamente ante las dificultades.

(Productividad) Consigue los estandares de productividad.
(Habilidades de comunicacion) Articula ideas de forma eficaz.
(Habilidades de comunicacién) Sabe escuchar.

(Trabajo en equipo) Sabe trabajar en equipo.

(Trabajo en equipo) Ayuda a su equipo.

(Trabajo en equipo) Participa en conversaciones de grupo.
(Planificacion y Resolucion) Trabaja de forma organizada.
(Productividad) Consigue los objetivos.

(Productividad) Puede manejar varios proyectos a la vez.

(Habilidades de comunicacion) Participa en las reuniones.

(Trabajo en equipo) Trabaja bien con distintos tipos de persona.

6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
6.67%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
3.33%
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